
 

 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota del MI - Direzione Generale per lo Studente l’Inclusione e l’orientamento scolastico prot. 

n. m_pi.AOODGSIP.REGISTRO-UFFICIALEU.0003351.17-10-2022 avente come oggetto Attività di 

avviamento alla pratica sportiva – Campionati studenteschi a.s. 2022/2023; 

CONSIDERATA la necessità di istituire la Commissione tecnica territoriale composta da: docenti di 

educazione fisica e scienze motorie esperti, proposti dall’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola 

e nominati       dall’ambito territoriale di competenza; 

 
DEFINITI a tal fine i nominativi dei componenti della Commissione suddetta; 

 
DECRETA 

 
l’istituzione della Commissione tecnica territoriale per l’Ambito Territoriale di Milano nella 

seguente    composizione: 

• prof.ssa Daniela Maria Fumagalli - referente territoriale di educazione fisica e sportiva  

• prof. Alberto Delle Fave – ufficio attività motorie e sportive 

 

ADAMO GIUSEPPE Erasmo da Rotterdam - S.S. Giovanni 

AMATO ALESSANDRO Liceo S. Quasimodo - Magenta 

AZZOLINI GIAN MARCO Liceo Giulio Casiraghi - C. Balsamo 

BONAITA ALEX IC Ungaretti - Melzo 

BOSETTI GIULIANO IIS Bellisario - Inzago 

CAMPO BERNARDO ICS Allende - Paderno Dugnano 

CARRISI ANNA RITA IIS Lagrange - Milano 

CASTIGLIONE ANTONINO IC Stoppani - S. Caterina da Siena - Milano 

CATALE GERARDO IIS Gentileschi - Milano 

CIOFFI MARIELLA Liceo Classico Parini - Milano 

COCHETTI MARCO IC De Marchi - Paderno Dugnano 

COLONNA STEFANIA IC Calasanzio - Milano 

D'AMBROSIO EROS IC Leonardo da Vinci - Settala 

DI GESU' DANIELE ICS Monte Amiata - Rozzano 

DIBISCEGLIA ROSANNA Liceo Leonardo da Vinci - Milano 

ESPOSITO CARMELA IC Viquarterio - Pieve Emanuele 

GARITO LUCA IC Rinnovata Pizzigoni - Milano 

GULLI EMANUELA IC. Molino Vecchio - Gorgonzola 

INGALA MAURIZIO IC Frisi - Melegnano 

LATTANZIO PAOLO ICS Garibaldi - C. Balsamo 

LECCHI LUCA IIS Paolo Frisi - Milano 

LODATO  FRANCESCA Liceo Giulio Casiraghi - C. Balsamo 



 

 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

MOCCIA VINCENZO IIS Benini - Melegnano 

MOIRAGHI MARGHERITA IIS Marignoni - polo Milano 

MOSSINI PAOLA GIOVANNA Liceo Classico Tito Livio - Milano 

MOTTA RICCARDO Salesiani - S.S. Giovanni 

MUNEROL DONATELLA IC Di Vona Speri - Milano 

NICU MARIAN IC Binasco 

NUZZI DARIO Liceo Giulio Casiraghi - C. Balsamo 

PELLEGRINI FRANCO IC Franceschi - Trezzano 

PEZZINI ALBERTO ANGELO Liceo Tenca - Milano 

PRINCIPATO SALVATORE Liceo Vittorio Veneto - Milano 

PRIORA MARIA VITTORIA IC Martiri della Libertà - S. S. Giovanni 

QUINZI CINZIA IIS Cremona - Milano 

RANCATI FEDERICA Liceo G. Galilei - Legnano 

ROSSO GIANLUCA Liceo Giulio Casiraghi - C. Balsamo 

SALVATO ELENA Marcelline Tommaseo - Milano 

RUGGINI MARCELLO Liceo Giulio Casiraghi - C. Balsamo 

SPAGNOLINI LAURA Liceo Bramante - Magenta 

SPINA ANGELO ICS Garibaldi - C. Balsamo 

TAIANA MAURIZIO IIS Erasmo da Rotterdam - S. S. Giovanni 

TREQUATTRINI ELENA IIS Cremona - Milano 

TREVISAN LUCA Liceo Giulio Casiraghi - C. Balsamo 

TUROTTI VALENTINA IC Franceschi - Trezzano 

VILLA SILVIA I.C. Montalcini - Gorgonzola 

 
Competenze:  

collaborazione con il Referente territoriale di Educazione fisica e sportiva dell’UST di Milano e con il 

Coordinatore Regionale di Educazione fisica e sportiva dell’USR Lombardia per l’organizzazione tecnica 

operativa dei Campionati Studenteschi.  

In occasione delle manifestazioni sportive, previa autorizzazione del Dirigente Scolastico del loro 

istituto, sarà previsto l’esonero dei docenti della Commissione tecnica territoriale dai normali obblighi 

di servizio. 

 
La Commissione è costituita per l’anno scolastico 2022/2023. Nessun compenso o gettone di 

presenza è dovuto ai suoi componenti. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

AMBITO TERRITORIALE MILANO 

Yuri COPPI 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

    

 

 

 

 

 


		2022-12-28T12:14:34+0000
	COPPI YURI


		2022-12-29T08:35:40+0100
	protocollo




